demētis ē: Subuenire autē tēpestati q̄uis rō e sapiē
tis eoq; magis si plus adipiscare re explicata bom.
q̄ ad dubitata mali. Periculose autē reꝝ actiones
ptim h̄is sūt qui eas fuscipn̄t partim rei pu. q̄ tēq;
alij devita alij de gloria et bñuolentia ciuūm disci
menō cantur. promptiores ergo debemus esse ad
nostra pericula q̄ ad om̄nia. dimicare q̄ paratus
de honore et gloria. q̄ de ceteris omodis. Inuenti à
multi sūt q̄ non modo pecunia. si etiā vitā profūdere
q̄ patria parati eēnt nec minimā quidē facē vellent
nec rei pu. quidē postulante. ut calliḡtidas q̄ cum la
cedemoniorū dux fuisset peloponensiaco bello mul
taq; fecisset egregie puerit ad extremum om̄ia cū
cōfilio eoꝝ non paruit. qui classem ab argumfis re
mouendam nec a themenib; dimicandū putabāt
Quibus ille respōdit lacedemonios classe illa amis
sa; alia par aē posse se fugē sine fio dedecore nō posse
At; hec quidē lacedemonijs plaga mediocris. Illa
pestifera qua dū deobrotus inuidiā timens temere
cū expaminunda reflixisset lacedemoniōzopes cor
ruerūt. Q̄nto q̄ntus maxim⁹ melius de quo enīmus
Vnus h̄o nobis cunctando estiuit rem pu. Nō em
rumores poēbat an salutē (postq; magisq; viri n̄c
gloria daret. Quod genus peccādiritād est. etiā
in rebus urbaniſ. Sunt enim qui qđ sentiunt. et si
optimū sit tamen inuidie metu non audent dicere.
Om̄ino qui rei pub. profuturi sunt: duo platomis p
cepta teneāt. Vnū ut vtilitatē ciuū sic tueantur. ut
quecunq; agūt ad eā referant oblii omodoz suoz
Alterū ut totū corpus rei pu. curēt ne dū partē tue
tur aliquā reliquias deserant. Ut enim tutela sic pro
curatio rei publice ad eorum vtilitatem qui cōmissi
sunt non ad eorum quibus cōmissa est gerenda.
Qui autē parti ciuium cōfusunt partem negligunt

re pnicōsam in ciuitatē inducūt. sedicōez atz discor
diam. Ex quo eueit. ut alij plares. alij studiosi op
timi cuiusqvideantur paucrum uersorū. Omne apd'
atque menses magne discordie in nra re publica nō
solū sedicōes s̄ etiā pestifera bella ciuilia. Rue ḡuis
et fortis tuus et in re pu. dignis p̄incipatu fugiet.
atz oderit tradetq se totū rei pu. ne q̄ opes aut poñ
tiā cōlectabīt. totāq eam sic tuebitur. ut omnibus
q̄sultet. Nec vero criminib⁹ fals⁹ in odū aut inuidiā
quēq̄ wocabit. Om̄ino q̄ ita iusticie honestatiq ad
herescet. ut dū eam obuet q̄uis grauiter offendat
mortēq appetat. potius q̄ deserat illa que dixi. Mi
serrima ē om̄ino ambicō honorūq; & tentio de qua p
clare apd eūdē est platonē. Similē facē eos qui int̄
se cōtēderēt vter potius rem pub. amministrarē. ut si
naute certarēt. quis eo n̄ potissimū gubnarē. qdēq;
precepit ut eos aduersarios existimēt qui arma cō
tra ferrēt nō eos qui suo iudicō tueri repub. velint.
qualis fuit in p. sapionē africanum cmetellū sine
acerbitate dissensio. Nec vero audiendi qui grauit
inimicis irascend⁹ putabāt. qdēq magnanimi et for
tis viri esse censebant. Nichil nud⁹ abili⁹ em⁹ nichil
magnō et predaro viro dignius placabilitate atz
dementia qn̄ lites vero populū inviris equabilita
te exerceđa est facilis & altitudo aimi. que dī. ne
firascam⁹. aut int̄pestiue accedētib⁹. aut imp̄indē
ter rogātib⁹ in morositatē mūlē & odiosam incida
mus. Et tū ita probāda est mafuetudo atz demen
tia ut adhibeatur reip. cā seueitas sine qua admīni
strari ciuitas non potest. Om̄is aut aiaduerio et
castigacō otumelia vacare dī. neq; ad eius qui pu
nit aliquē aut verb castigat. si ad reip. utilitatem
referri. Cauend⁹ est etiā ne maior pena q̄ culpa sit.
et in eisdē de causis alij plectantur alij ne appellent

qdē. Prohibēda autē marime ē ira in pūendo. Nun
q̄ ei rat⁹ q̄ accedit ad penā mediocritatē illā tene-
bit q̄ est mīnū et paꝝ. Que plcz pīpateticis arce
placz. mō ne laudari ēt iracūdia adicere vtilit a na-
tura datā. Illa vero oib⁹ i rebus epudiāda ē. optand⁹
q̄ ē ut hñ q̄ presut̄ reipu. legū similes sint. q̄ ad pū
end⁹ nō iracūdia s̄ eq̄tate dnē. atz etiā in rebus p̄spēs
et ad voluptatē nrāz fluētib⁹ supbiā magnope fasti-
dū arrogātiā et fugiam⁹. nā ut aduersas res sic
sedas immoderate ferre leuitatis ē. Predara ē eq̄
bilitas in omīvita. idē semp vultus eadē frons ut
de socrate itē q̄ Ielio accepi⁹. Philippū quidē ma-
cedonū regē rebus gestis et gloria supatum a filio.
facilitate. hñ aitatem video supiore fuisse. Itaq; alē
semp magn⁹ alē sepe turpiss⁹ ut rē p̄cipe videant̄ q̄
monēt ut q̄to supiores sum⁹ tāto nos geram⁹ sum
missius. Panetius quidē affricanū auditorē et fa-
liare suū solitu ait dicē ut equos p̄pē crebras etētio-
nes plorū ferocitate exultātes domitorib⁹ tradē so-
leat. ut hñs faciliorib⁹ possit. vt sic hoies sc̄dis rebus
effrenatos sibi q̄ fidētes. tanq̄ in gyrrōis et doc-
trine duci oportē ut p̄spicerēt rephūanaꝝ imbecilli-
tate variatē q̄ fortune. Atz etiā in sc̄dis rebus mar-
ime ē vteind⁹ filio amico zhūsc̄ q̄ maior etiā q̄ an-
tribuenda auctoritas. q̄sq̄ auctoritatib⁹ cauēdū
ē ne assentatorib⁹ p̄facia⁹ aures nec adularinos
sina⁹ in quo falli facile ē. Tales ēē nos puta⁹ ut iu-
re laudem ex quo nascūt̄ mnuērabilia peccā cū hoies
inflati opinomib⁹ turpiter irritant̄ et in maximis
sanct̄ errorib⁹. Sz hoc quidem hattent⁹. Illud autē
sic est iudicand⁹ maximas regi res et maximi animi
ab hñs qui res pub. regant q̄ earum administra-
cō latissime pateat ad plurimos q̄ pertineat. Esse
aut̄ magnanimū fuisse multo s̄ etiam invita otiosa

qui aut inuestigarent aut conaretur magna quæd
selegit suaꝝ reꝝ finibꝫ otineret. aut interiecti inꝫ phi
losophos et eos qui rem pub administraret. delec
tarentur sua familiariter non ea quidem in omni roe exag
gerates neqꝫ excludentes ab eius vſu. suos potius et
amicis impicitas et rei pub. si quivsuis esset que res
primum bñ parata fit. nullo neqꝫ turpi questu neqꝫ o
dioso. tū qꝫ plurimis mō dignis levitatem p̄ebeat.
deinde augeatur roe diligētia parsimonia nec libidi
dim potius luxurie qꝫ liberalitati et bñficienſie pa
reat. **H**ec prescripta suātem⁹ magnifice grauerit
animoseqꝫ viueat; et simpliciter fideliter hōm̄ omite.
Sequitur devia reliqua pte honestatis dicend⁹
fit. in qua verecūdia et quasi quid ornatus vitet p̄e
peratia et modestia omisqꝫ sed acoꝫ perturbacionū animi
et reꝝ mod⁹ cernitur. hoc loco otinetur. Id qd̄ dicila
tis e decoꝫ potest. **C**rece em̄ ppon si decoꝫ. Huius
vis ea est ut ab honesto non queat separari. Nā qd̄ de
bet honestū ē. et qd̄ honestū ē dec⁹. Qual aut̄ dia sit
honestis et decori facilius intelligi qꝫ explanari potest
Nuncqd̄ est em̄ qd̄ deceat id tu apparet cuꝫ aingressa
est honestas. Itaqꝫ non solū in hac pte honestatis
de qua hoc loco differend⁹ est. si etiā in trib⁹ superiori
bus quid deceat apparet. Nā roe vti atz oīone pru
det et agere qd̄ agas considerate omiqꝫ iure quid sit
verividere et tueri dec⁹. Conqꝫ falli. errare. labi. deci
pi. tam dedecet qꝫ delirare et mete esse captū. Et iusta
oīa decora sūt. iusta omnia ecōtra. ut turpia sic in
decora. Similē ro fortitudinis. Qd̄ em̄ virile animo
qꝫ magno fit. id dignū viro et decoꝫ videtur. Qd̄ co
tra id ut turpe sic in decoꝫ. Quare p̄tinet quidqꝫ ad
omnem honestatē. hoc qd̄ dico decoꝫ. et ita p̄tinet
ut nō recōdita quas roe cernatur: si sic in promptu
Est em̄ quiddā id qꝫ intelligē in omni virtute quid

deceat qđ quidem agnōcē magis a virtute potest p̄
re separari. Ut venustas et pulcritudo corporis secerū
non potest a valitudine sic hoc de quo loquim̄ decoz
totū illud quidē ē. cū virtute cōfusū. si mente & agnī
cōe distinguiē. Et aut̄ eius descripcō duplex. na et
gnale qđā decoz intelligi qđ i om̄i honestate v̄sat̄
Et aliud huic sbiectū qđ ptin̄ ad singulas ptes hōe
stat̄. at; illō sup̄ sic fere diffimiri sol̄. decoz id ēē
qđ sentaneū fit hōis excellentie in eo m̄ quo natuā
eius a reliquis aiantib⁹ differat. Que aut̄ ps subie
cta gñi est t̄ eā sic diffimūt ut id decoz relint ēē qđ ita
natuē sentaneū fit. ut in eo moderacō & tpantia ap
pareat cū sp̄e quad liberali. Nec ita intelligi possu⁹
existimā ē ex eo decore qđ poete secūtur. de quo alio
loco plura dici solent. Sed tum seruare illud solere
poetas qđ deceat dicimus. cum id qđ quaç psona
dignū est & fit et d̄ ut si ea ymnos dicēt
odeint dū metuāt aut sepulcro natis ip̄e p̄ ariens
in decoz viðr qm̄ eo s̄ fuisse iustos accep̄i atiatio
dñite plausus excitant̄. Et ei dignapsona oīo. sed
poete qđ quēq̄ deceat ex psonaiudicabūt. nob̄ aī
personā impofuit ip̄a natura maḡ cū excellētiā p̄stā
ciaq̄ animatiū et reliquoz. Quo circa poete in ma
gnavarietate psonazēc invicioz quid aueniat. et
qd deceat videbūt. Nob̄ aī cū a natuā v̄stātie modāti
om̄is tpantievēcūdie ptes date fint cūq ead natuā
deceat nō negligē qđ admodū nos aduerfus hōies ge
ram⁹. efficiēt id qđ ad oēm hōestatē p̄t; decoz qđ
late fufū sit appearat & hoc spectac̄imvno qđ gñev̄tūt̄
Ut ei pulcritudo corporis apta v̄posicōe mēbroz mo
uet oculos & delcāt hocipo qđ inter se omnes partes
cū quos lepore cōsentīut. sic hoc decoz quod eluet
in vita mouet approbacōne eorū quib⁹ cū viuitur
ordine & v̄stātia & moderacōe decozom̄ū at; factorū

A dhibēda est ergo quedā reuerēcia aduersus ho
mines & optimi cuiusqz reliquaz. Nā negligē quid
de se quisqz sentiat nō solū arrogātis ē s̄ etiā om̄io
dissoluti. Et aut qd differat in omni rōe hñda m̄
iusticiā et verecūdiaz. & iusticie ptes sūt nō violare
hoies. Verecudie non offendē in quo marīnge ius
p̄spicitu decori. H̄js ergo expositis quale sit qd de
cē dicim⁹ intellectū puto Officiū aut qd ab eo ducit
Vanc primū habz viam que ducit ad cūmentiaz
obvaciō emqz nature. quam si seqmūr nunqz aberria
bimus sequemur qz id qd acutū et p̄spicaz natura
ē. et id qd & ad hoīm oſotiacō em accōmodatū. & id
qd v̄hemēs at; forte. Sed marīma vis decori i hac
mest pte de qua disputam⁹. Neqz enī solū corporis q
ad naturā apti sūt. s̄ multo etiā magis animi mot⁹
probādi qui tē ad naturā accōmodati sūt. Duplē
ēvis animo zat; nature. vnapz in appetitu poita
ē q est herme grece. q̄ hinc hoīem. & illuc rapit. alte
ra in rōe que docz et explanat quid faciend⁹ fugiend⁹
q̄ sit. Itaqz sit ut rō prestet appetit⁹ obtēperet. Ois
aut actio vacaē dz temeritate & negliētia. Nec vero
agere quicqz cuius nō possit causaz. pbabilē reddē
Vee enī fere officij descripō Efficiendum aut ē ut
appetitus rōi obediāt eamqz neqz p̄currāt nez pro
pter pigričā aut ignauia deserāt. Sintqz tranquilli
atqz om̄i pturbacōe careāt Er quo elucebit omnis
ostantia. oisqz moderacōs Nam qui appetit⁹ lōgius
euacuant & tanqz exultantes sive cupiendo sive fu
giendo nō satis a rōe retinent. h̄j sine dubio finez
& modū transēut. Relinquūt enim & abiciūt obedi
entia. nec racōi parent. cui sunt subiecti lege natuē
a quibz nō mō animi pturb ant s̄ etiā corpora Lz ora
cerne iratoz. aucteoz q̄ aut libidine aliq̄ aut metu
cōmoti sunt aut voluptate nimia estuant Quorum

omniū vultus. voces. motus q̄ statusq; mutantur
Ex quibus illud intelligitur ut ad officij formam re-
uertamur appetitus om̄es otrahendos sedandos
q; esse. **E**cclitādāq; esse animaduersiōne et diligē-
tiā. ut ne quidē temere ac fortuitu m̄cōsiderate ne
gligēteriq; agamus. neq; emī ita generatiā natu-
ra sumus ut ad ludum et ioco facti esse videamur. si
ad seneritatē pocius et ad quedā studia grauiora
et maiora. Ludo autem et ioco vti illis quidem licet
sed hinc sompno et quietib; ceteris tum cum graui-
bus et serisq; rebus satis fecerim⁹ ipsūq; genus io-
candi non profūsum nec immo destū sed ingenuū et
facecum esse debet. **V**t enim pueris non omnem lice-
tiam ludendi damus. si eam que ab honestatis ac
tionib; non sit aliena. sic in ipso ioco aliquid probi
ingenij eluceat. **D**uplex est enim om̄mo iocandi ge-
nus. **V**nū intibale. petulans. flagitiosū. obſce-
num. Alter⁹ elegans vrbānum ingeniosū facetum.
Quo gñe non modo plautus noster et attico et antiq;
comedia. sed etiam philosophor⁹ socratico et liberi
referti sunt. **A**ultaq; multorum facete dicta. ut ea
que a sene cathone collecta sunt qui vocantur apo-
thēmata. **F**acilis ergo est distinctō ingenuū et intib-
ralis ioci. Alter⁹ est si tempore fit aut remisso animo
homine dignus. Alter⁹ ne litero q; si rerum turpitu-
dimi adhibeatur verborū obſcenitas. Ludendi est
quidem modus retinendus ut ne nimis om̄ia pro-
fundamus elacione. ne voluptate in aliquā turpitu-
dimem dilabamur. Suppedit autem et camp⁹
noster et studia venandi. honesta exempla ludēdi
sed pertinent ad omnem officij questionem. semp
impromptuēre. Quātū natura hominis perudib; re-
liq; te huī aſcedat. **I**lemichil sentūt in voluptatē
ad eāq; ferunt oī impetu. hōis aut̄ mens discedit alē

Et cogitando semper aliquod aut m̄quit aut agit: viden-
di quod et audiendi delectacōe ducit. **Q**ui etiā si quis ē
paulo ad voluptates p̄pensior mō ne sit expeditū
gñe. sūt enim quid h̄oies nō re h̄ noīe. s̄si quis ē pau-
lo erector. quāuis voluptate capiatur. **O**ccultat et
dissimilat appetitū voluptatis ppter verecūdiā. Ex
quo intelligē corporis voluptate nō satis ēē dignā
lois prestatia. **E**aque st̄epm̄ et reicti oportere. **S**in fit
quispiā qui aliquid tribuat voluptati diligēter ei te-
nendū ēē eius dico fruendi modū. **I**taque victus cul-
tus q̄ corporis ad valitudinē referatur. et advires. nō
ad voluptatē. **A**tq̄ etiā si considerare volim⁹ que sit in
natura excellentia et dignitas intelligem⁹ q̄ fit tur-
pe dissfluere luxuria et delicate ac mollis viuere q̄ q̄
honestū. parce continent. seuere. sobrie. intelligentē
ētiā duab⁹ quasi nos a natura induitos ēē p̄sonis
Quarumq; omnis ē ex eo q̄ om̄es sum⁹ p̄incipes ra-
tiomis p̄stantieq; eius qua ancelli⁹ bestijs. **A**qua
oē honestū decorq; trahit. et ex qua rō mueniendi
officij exquirit. **A**ltera autē q̄ p̄prie singulē tributa
Vt enim corpib⁹ magne dissimilitudines sūt. alios
enīvidem⁹ velocitate ad cursū. alios virib⁹ ad lucrā
dū valē. itēq; in formis alijs dignitatē mēē alijs
venustatē. **S**ic in animis existūt maiores etiā vari-
etates. Erat in lucio crasso. i. **M**. lucio philippo mul-
t⁹ lepos. maior etiā magisq; de industria m. **G**. cesa-
re. **L**. filio. atq; in h̄iscl̄ temporib⁹ m. **M**. scamo. et m. or-
druso adolescentē singularis seueritas in. **P**. lucio
multa hilaritas qn eius familiari sapione ambicio
maior vita tristior. **D**e grecis aut dulcē et facetū festi-
uiq; s̄monis atq; in om̄i racōe similatore quā ironi-
am greci nomināt: societatē accepit. otra pitago-
rā et p̄dem sumā auctoritatē p̄secutus sine villa hi-
laritate. **C**allidū h̄annibalem. ex penox ex nostris

c1

ducibꝫ. **R.** maximū accepim⁹ facile celare tacē dissimilare insidiari preripe hostiū cōfilia. In quo genē greci the misto dē et p̄berē iasonē ceteris aūponūt in primisq; virtutē et callid⁹ factū solomis qđ quo a tutiō ei⁹ vita eēta plus aliquāto rei pū. p̄d̄sset fure rese similauit. Sunt bñs alij multū dispaes simplices et ap̄ti. q̄ nichil ex occulto nichil de insidijs age dū putat veritatis cultores fraudis imimici. Itēq; alij q̄ quis paciātur cuius defūiat dū qđ velint cōsequant. ut fillā et M. crassum videba⁹. Quo in gñe virtutissimū et patientissimū lacedemoniū lisand⁹ accepimus. Contraq; callicratidam qui prefetus classis proxim⁹ post lisand⁹ fuit. Itē in famomibꝫ a lū qđ quis p̄potens sit efficē ut vnuis de multis eē videat. **S** in catullo et in patre et in filio idēq; in quanto muciovidim⁹. Audiui ex maioribꝫ natu hoc idē fuisse in p. scipione nasica. Contraq; p̄tē ei⁹ illū q̄ tibi eī ḡci conatus p̄ditos vindicauit. nullā comitatē habuisse famomis. nec nō renocratē seueissimū philosophoꝫ ob eāq; rem ipā magnum et dāꝫ fuisse innumerabiles alie dissimilitudines fūt natuē morū q̄ mūmē mīme tūritupandoꝫ. Ad modū autē tenēda fūt sua cuiq; nō viciosa. s̄tamen p̄pia quo facilius decorilld⁹ qđ queri⁹ retineat. Sic ei ē faciens. ut etravmuersaq; naturā nichil etenta⁹ ea tū cōfua ta p̄pia nrām cōseqmū. ut etiā si fint alia grauiora atq; meliora tū nos studia nostre regule metiamur Neq; attinet nature repugnaē. nec quicq; sequi qđ assequi nequeas. Ex quo magis emergit quale sit decorū illud idēq; nichil dec̄z in vita minerua ut ayunt. et aduersante et repugnante natura. Om̄mo si qđ q̄ est decoꝫ nichil est profecto magisq; equalitas vniuersi vite. Tū singulaꝫ actionum quā cōseruaē nō poss; si alioꝫ naturam imitans. tuam omittas

Vtem fmo eo detem⁹ ut q̄ nobis ut ne q̄
grecaverba inculcātes iure optimo rideam⁹. sic in ac
tionē oēm⁹ vitā nullā descrepātiā offerre detemus
At; hęc diffentiā naturaz h̄z tantāvīm ut nō nūq̄
mortē sibi ipē cōscissere aliis debet. Num enī alia in
causa. M. catho fuit alia cetei qui se in affrica cesari
tradidit. Et qui ceteis forsā vicio datū es⁹. si se in
teremissent. ppter ea q̄ lemior eoz vita et mors fue
rāt faciliōres. Cathom aut̄ cū incredibilē tribuisset
natura grauitatē, eamq̄ perpetua cōstantia roboras
set. sempq̄ in proposito suscep̄to q̄ filio pmaniss;
moriend⁹ poti⁹ q̄ tyrānivultus aspiciēd⁹ fuit. Quā
multa p assus evlires in illo errore diurno cum
mulierib⁹ si circ̄ et calipso mulieres appellande fūt
ut suiret et in om̄i f mone om̄ib⁹ effabile esse se vel
let domī vero etiā cōtumelias fuorū ancillaz q̄ptu
lit. ut ad id qd̄ aliqui cupiebat euemret. At ayar
quo aio traditū miles magis oppetere mortē q̄ il
lam ab alio perpeti maluisset. Que cōtemplātes ex
pendē oportebit. quid quisq̄ habeat sui eaq̄ mode
ratinec velle expiri q̄ se aliena deceant. Id enī mari
me quēq̄ decet qd̄ ē cuiusq̄ marime. **B**uu ergo q̄s
q̄ cognoscat ingenū. ac remq̄ se et bonoz⁹ vicioz⁹
fuoz⁹ iudicē prebeat. ne stemci plus q̄ nos videant
h̄re prudētie. **I**lla enī nō optimas. si sibi accomoda
tissimas fabulas eligunt qui wōfreti epygo nos
medūq̄ q̄ gestu menalippā dūnnestrā semp rupi
lius quē ego memim̄ atiopā. nisi sepe esop⁹ aiacem⁹.
Shistrio hoc videbit in scena qd̄ nō videbit sapiēs
vir in vita. ad quas ergo res aptissimi erim⁹. in his
potissimum elaborabim⁹. Sīm aliqui necessitas nos
ad ea ditrapere int̄. que nūi m̄genū non erūt. omnis
adhibēda erit cura meditacō. diligētia. deore quā
mīmīne possim⁹. Nec tū est euitand⁹ ut bona q̄ nob̄